INDICAÇÃO Nº 370/2013
Solicita construção de cobertura frontal no pátio da escola e cobertura de proteção na entrada da EMEF “Prof. Tibério Justo da Silva”, localizada na Rua Antônio Sartori, Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a construção de cobertura frontal no pátio da escola e cobertura de proteção na entrada da EMEF “Prof. Tibério Justo da Silva”, localizada na Rua Antônio Sartori, Distrito de Maylasky.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação visa proporcionar maior comodidade a pais e alunos da referida escola que ficam expostos a sol e chuva nos horários de entrada, em virtude da escola não possuir tais benfeitorias.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de março de 2013.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

2º Vice-Presidente
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 11/03/2013 - 15:32:57 01969/2013
/mabc

Leitura em Plenário

Na 7ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/03/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário